Отдел образования, спорта и туризма Дзержинского райисполкома

Совет отдела образования, спорта и туризма

РЕШЕНИЕ

03.03.2018 № 1/3

г.Дзержинск

	Итоги работы учреждений и отдела в 2017 году по выполнению Директивы Президента Республики Беларусь от 04 июня 2007г. №3

«О приоритетных направлениях укрепления экономической безопасности государства»

и задачи на 2018 год.

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера  отдела образования, спорта и туризма Мательской Н.В совет отметил, что работа учреждений образования, направленная на выполнение Директивы Президента Республики Беларусь от 04 июня 2007г. №3 «О приоритетных направлениях укрепления экономической безопасности государства» организована в соответствии с комплексом мероприятий для ее обеспечения.

 По итогам 2017 года в отделе образования была установлена кредиторская задолженность за оказанные услуги и поставленные товары в сумме 52,8 тыс. руб.

За 2017 год доходы от внебюджетной деятельности составили 3 655,0 тыс. руб. что составило 105,2% от фактических доходов прошлого 2016 года.

Доходы от сторонних организаций составили 754,2 тыс. руб.  (из которых спонсорская помощь – 96,7 тыс. руб, шефская помощь – 59,2 тыс. руб, доходы от работы родительских комитетов, доходы от попечительских советов – 53,7 тыс. руб).

Доходы от платных услуг населению 670,7 тыс. руб., в том числе платных образовательных услуг 495,0 тыс. руб., услуг спорта и туризма 72,4 тыс. руб. 103,2% от фактических поступлений от прошлого года,   туристические услуги на 106,3%, ремонт зданий и сооружений собственными силами 1300,0 тыс. руб.,

Доходы от сдачи макулатуры, металлолома 28,6 тыс. руб.

Доходы от деятельности учебных подсобных хозяйств 13,6 тыс. руб., Доходы от других видов деятельности (доходы от столовых) 884,1 тыс. руб.

Поступление на расчетный счет денежных средств  составило 1264,9 тыс. руб.

Из средств от внебюджетной деятельности  выплачена  заработная плата  с начислениями в сумме 225,9 тыс. руб., оплачены услуги транспорта в сумме 8,8 тыс. руб., услуги связи в сумме 0,6 тыс. руб., оплачены коммунальные расходы в сумме 30,3 тыс. руб., оплачен ремонт оборудования на сумму 11,2  тыс. руб., ремонт зданий и сооружений 40,5 тыс. руб., оплачены расходы за проведенные внешкольные мероприятия в сумме 116,2 тыс. руб., приобретено оборудования и инвентаря на сумму 8,8 тыс. руб., приобретены прочие расходные материалы и предметы снабжения насумму 165,0 тыс. руб.

ООСиТ на 2017 год доведен показатель по энергосбережению в размере –3,9%. Для выполнения целевого показателя в 2017 году в учреждениях ООСиТ были проведены энергосберегающие мероприятия на сумму 290 тыс. руб. (замена окон 1258 метров кв., 874 шт. осветительных устройств, 19 ед. технологического оборудования, оптимизация системы отопления ГУО «СШ №4 г. Дзержинска»).

На основании вышеизложенного совет отдела образования, спорта и туризма РЕШИЛ:

1. Отделу образования, спорта и туризма Дзержинского райисполкома, учреждениям образования продолжить работу по выполнению Директивы Президента Республики Беларусь от 04 июня 2007г. №3 «О приоритетных направлениях укрепления экономической безопасности государства».

2.Руководителям учреждений:

2.1. продолжить работу по рациональному использованию и экономии бюджетных средств, принять меры по недопущению образования кредиторской задолженности, закупки товаров (работ, услуг) осуществлять в соответствии с Законом РБ от 13.07.2012 № 419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)».

Срок исполнения: постоянно

2.2. принять меры по привлечению доходов от внебюджетной деятельности и поступлению платных услуг.

Срок исполнения: постоянно

2.3. обеспечить выполнение доведенных показателей по энергосбережению, проводить энергосберегающие мероприятия
Срок исполнения: постоянно

2.4. усилить контроль за поступлением денежных средств по оплате за питание детей в дошкольных учреждениях. Оплата должна осуществляться родителями (законными представителями) ежемесячно не позднее 25-го числа текущего месяца.

Срок исполнения: постоянно

2.5. изучить антикоррупционное законодательство, при приеме на работу родственников согласовывыть с начальником отдела.
Срок исполнения: постоянно

2.6. усилить контроль за поступлением денежных средств попечительского совета учреждений образования
Срок исполнения: постоянно
2.7. продолжить работу по переводу объединений по интересам на платную основу, увеличить их количество

Срок исполнения: постоянно

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на главного бухгалтера  отдела образования, спорта и туризма Мательскую Н.В.
Председатель совета,
начальник отдела образования,
спорта и туризма
Дзержинского райисполкома                      подпись           В.И. Матусевич
Секретарь совета                                          подпись                  Т.И. Мойса
Мательская